
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 декабря 2018 г. г. Ставрополь № 549-п

Об утверждении Перечня населенных пунктов Ставропольского края, в ко­
торых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Фе­
деральным законом «О связи» (для целей реализации полномочий органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации в области произ­
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей про­
дукции)

В соответствии с Федеральным законом «О государственном регули­
ровании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо­
держащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь­
ной продукции» Правительство Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов Ставрополь­
ского края, в которых отсутствует доступ к информационно-телекомму­
никационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная 
в соответствии с Федеральным законом «О связи» (для целей реализации 
полномочий органов государственной власти субъекта Российской Федера­
ции в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции) (далее -  Перечень).

2. Министерству энергетики, промышленности и связи Ставрополь­
ского края обеспечить поддержание Перечня в актуальном состоянии и при 
необходимости внесение в него соответствующих изменений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского 
края Петрашова Р.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В.В. Владимиров



УТВЕРЖДЕН

лением Правительства 
ропольского края

декабря 2018 г. № 549-п

ПЕРЕЧЕНЬ

населенных пунктов Ставропольского края, в которых отсутствует доступ к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная 

в соответствии с Федеральным законом «О связи» (для целей реализации полномочий органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации в области производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Катего­
рия

На территории 
какого района 

находится

В состав территории 
какого городского 
округа, поселения 

входит

Уникальный номер адресообразующего элемента 
в государственном адресном реестре в Феде­
ральной информационной адресной системе

1 2 3 4 5 6
1 . Абрам-Тюбе аул Нефтекумский Нефтекумский го­

родской округ
С61137C8-DF11-40Е4-9849-146271E5FEB6

2. Али-Кую аул Курский Рощинский сельсо­
вет

07BFD312-395Е-4078-А918-2653Е914DE98

3. Андреевский хутор Кочубеевский Васильевский сель­
совет

0FBF6E58-10АС-43Е9-9Е51-D6229086FCC5

4. Апанасенко хутор Минераловод-
ский

Минераловодский 
городской округ

FE3F67F3-5ECA-4677-BC8A-E9EF29A9D018



1 2 3 4 5 6
5. Бакрес аул Нефтекумский Нефтекумский го­

родской округ
9778ECCD-3691-49DD-950F-DFE62A7CA1 ВО

6. Балки хутор Шпаковский город Михайловск 7BB9E664-F73E-474A-A59D-E7BAAF97C71В

7. Барсуковский хутор Кочубеевский Стародворцовский
сельсовет

525013EE-64C5-4E73-83D3-729B1АА899А1

8. Безивановка хутор Минераловод-
ский

Минераловодский 
городской округ

2CEB6379-8266-4BBB-8E74-6158B02FA071

9. Березкин хутор Курский Мирненский сель­
совет

65232352-2278-40D3-8BC5-D2C77446D93E

10. Богатый хутор Шпаковский Казинский сельсо­
вет

CD9BC109-7853-4573-A8A7-8AB05809A637

11. Богомолов хутор Красногвардей­
ский

Привольненский
сельсовет

5СА8593В-804С-4417-В54В-1C205CD271D5

12. Братство и Равенство хутор Минераловод-
ский

Минераловодский 
городской округ

3 1398637-2C54-4504-A9E8-ADFC6D7E513 А

13. Брусиловка поселок Советский Советский город­
ской округ

EA4C6F64-5139-40DA-8B3 7-3 7В9989В04Е8



3

1 2 3 4 5 6
14. Вавилон хутор Ипатовский Ипатовский город­

ской округ
5527F63D-0F0A-40FC-BF12-0D50E8724822

15. Васильев хутор Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

CBBCB875-1FF4-4547-BD9C-59B99CA9EAD6

16. Веденяпин хутор Курский Ростовановский
сельсовет

03123 8ED-2793-4DCE-8FDF-6EDC1В21EB5D

17. Верблюдогорка хутор Предгорный Пригородный сель­
совет

D3E5F8F6-58B3-4CF3-86FB-CB8C63D8B580

18. Верный хутор Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

F84B5BED-C0E0-48D4-B8E3-083A70977697

19. Верхнедубовский поселок Шпаковский Дубовский сельсо­
вет

В 8FCC59C-E1E6-4800-8229-FEC29B1D5E3 0

20. В ерхнеподкумский поселок Предгорный Подкумский сель­
совет

АЕ812164-D697-470C-AAAF-3E24455 8431D

21. В ерхнетамбу канский поселок Предгорный Пятигорский сель­
совет

6741А877-3201-4D41-8876-587DA7DC6529

22. Верхнетахтинский поселок Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

BA5EF1AF-087E-4F26-8E05-E651FEF316ВЕ



4

1 2 3 4 5 6
23. Верхний Калаус хутор Андроповский Куршавский

совет
сель- 5720744C-7F2F-454D-8735-55245543FF0F

24. Верхний Кундуль хутор Ипатовский Ипатовский 
ской округ

город- B04B8784-35AC-418B-A3E5-F63F09A794FA

25. Веселый хутор Андроповский Куршавский
совет

сель- 50C0DA38-8381-45BD-B6A1-1AB26F139E6C

26. Веселый хутор Ипатовский Ипатовский 
ской округ

город- 7E835CD6-4A3E-4C03-AE17-35EA64239227

27. Веселый хутор Кировский Кировский 
ской округ

город- 540C8AC7-0866-4931-A793-A12F3E455883

28. Веселый хутор Минераловод­
ский

Минераловодский 
городской округ

FB ABED77-3C8E-47F3-9070-1A6DDA241С2Е

29. Веселый хутор Шпаковский Темнолесский
сельсовет

CA8E9DC7-AF8E-4F96-BB7D-3FF3CA18E7C7

30. Видный поселок Благодарнен-
ский

Благодарненский 
городской округ

D0441719-4ЕЕ4-411A-894C-53CABD0A877C

31. Виноградный хутор Курский Галюгаевский сель- 77567D9C-5DA1-460D-BC91-4DF6795D211В
совет



5

1 2 3 4 5 6
32. Вишневый поселок Апанасенков-

ский
Дербетовский сель­
совет

86E83E07-03E6-45AA-BFC2-3ADA1D0A206F

33. Водный хутор Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

E62FDB36-5FDD-4A87-9EE7-68BF06E8E00C

34. Вознесенский хутор Петровский Петровский город­
ской округ

5 7D14609-0105-475 8-В1BD-EDB 51F АЕЗ 5 А5

35. Воровский хутор Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

7EC545D1 -0018-4823-AD4B-117С6С19344А

36. Воронов хутор Предгорный Пригородный сель­
совет

0A401F3E-B872-4663-8406-315AC8D8329E

37. В оротниковский хутор Кочубеевский Новодеревенский
сельсовет

B8F11В86-3 6F6-484B-BC19-2Е571А9ВВ540

38. Восточный хутор Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

6FD39E67-95 8F-4D5 9-9 AB4-2D82C14F3F91

39. Высокогорный поселок Предгорный Нежинский сельсо­
вет

C9EDA04C-C0C3-4D32-A47D-CF83AEEB2776

40. Г алицино село Кочубеевский Балахоновский
сельсовет

406445FE-7C26-4182-973А-745А325A5D8D



6

1 2 3 4 5 6
41. Г анькин хутор Новоалександ­

ровский
Новоалександров­
ский городской ок­
руг

AF42222F-15С9-4127-В091-С6В972В54343

42. Г лубокий хутор Советский Советский город­
ской округ

5AA52C50-B48D-411C-8E28-8F9E559C265C

43. Г орный хутор Буденновский Краснооктябрьский
сельсовет

E9C91F66-0B0B-46BC-B85E-00FFE2B8DF74

44. Г орный хутор Новоселицкий Новомаякский
сельсовет

5F39756B-F367-493C-929B-15ED5278003A

45. Г осплодопитомник поселок Благодарнен-
ский

Благодарненский 
городской округ

165 AC7F0-9966-4CBC-BC6F-AA41A4D65F6C

46. Гремучий хутор Шпаковский Деминский сельсо­
вет

9948D706-DD67-41F5-8706-7A18768AAB84

47. Грибной поселок Кировский Кировский город­
ской округ

15С51DFF-D413-4120-97Е1-В2С1DBFEA483

48. Двуречный поселок Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

00E7E6D1-747D-4671-9B75-DB2951С640ЕЕ

49. Дейнекин хутор Благодарнен-
ский

Благодарненский 
городской округ

B93D49BB-9925-4693-84CB-C15ECE433F9B



7

1 2 3 4 5 6
50. Добровольное село Курский Курский сельсовет B2C06F С A-DA6D-46F8-BE49-42F CE2F27B3 4

51. Добровольный хутор Красногвардей­
ский

Родыковский сель­
совет

04016899-9633-44BC-9DC3-BD4FFEC7EEE4

52. Довсун поселок Арзгирский Чограйский сельсо­
вет

4ECAE0F8-8700-4D9D-A2A9-5988B3508FC3

53. Донцово поселок Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

C75FD4CB-7CEB-412Е-8163-3 А07448А45В7

54. Дружба поселок Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

867474C7-3C80-4AF6-8E72-52934A656957

55. Дружный поселок Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

3F4D2322-4B34-4E07-A234-1C97A6BF015С

56. Дубовый хутор Шпаковский Пелагиадский сель­
совет

5F12A276-AA98-4A3E-999D-7A8F77AC5C3D

57. Дыдымовка хутор Курский Ростовановский
сельсовет

5D483572-3B2F-422A-B99B-AFB546B4DD12

58. Егорлык хутор Труновский Безопасненский
сельсовет

2Е66710C-AD54-43D9-9E03-8DBFED2C5660



8

1 2 3 4 5 6
59. Екатериновский хутор Кочубеевский Заветненский сель­

совет
4С26 A3C7-4F51-4F А2-9С2В-212EFBF900BD

60. Жилейка хутор Шпаковский Надеждинский
сельсовет

ЕА5 4C2D6-6BBF-47BD-B94 A-ACBFAEF 0DBBB

61. Западный Карамык хутор Минераловод-
ский

Минераловодский 
городской округ

F63DE076-19В1-4ВЕ4-АЗ 60-68061FA0B42D

62. Заречный поселок Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

14D313 7D-01E5-4BEF-AC01-808F3 7409С96

63. Зеленый поселок Предгорный Пятигорский сель­
совет

D89D70DD-4741-48F3-86C5-9F3E5F66F753

64. Зеркальный поселок Красногвардей­
ский

Коммунаровский
сельсовет

3 0А616DF-0A6C-4577-A152-04290Е41280А

65. Зерновой поселок Красногвардей­
ский

Медвеженский
сельсовет

A831D385-A24A-4D58-94FD-5E75386182C3

66. Зольский Карьер поселок Кировский Кировский город­
ской округ

486В7371-22F6-4053-В9 AD-93 Е A0F2 АЗ 423

67. Кавказский хутор Советский Советский город­
ской округ

8A3A027D-23D6-459F-AEB6-EF302E91B686



9

1 2 3 4 5 6
68. Казинка хутор Петровский Петровский город­

ской округ
9F61D578-46D0-48AE-8A25-DADE9C903773

69. Калаборка хутор Предгорный Новоблагодарнен- 
ский сельсовет

6698740А-В470-476А-92А4-24АВС15131CF

70. Калаусский поселок Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

9FD5C987-FF81-4В5Е-А76С-4188693Е77Е9

71. Калиновка село Шпаковский Дубовский сельсо­
вет

F61E0E44-8084-4438-BC13-02337223BCFF

72. Калиновский хутор Кочубеевский Ивановский сель­
совет

E7257EE9-4580-4F4D-8B1A-F6BDF2803793

73. Калюжный хутор Шпаковский Темнолесский
сельсовет

D20918В5-1004-4871-А9 АО-9615DDDE67B8

74. Камышитовый поселок Левокумский Величаевский сель­
совет

A8D339FB-065C-4356-AF39-A628D09FDA56

75. Камышовый поселок Кировский Кировский город­
ской округ

6104F615-4C3F-4BCD-BDFD-0CD2A9D3 78Е8

76. Кармалиновский поселок Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

D98BDD5C-C497-4AF6-A521-20DFD4648F60



10

1 2 3 4 5 6
77. Киан-Подгорное село Андроповский Водораздельный

сельсовет
1A059663-DCF8-4BE9-B5D5-E1655F28862F

78. Козлов хутор Изобильнен-
ский

Изобильненский 
городской округ

DB4 А02 A6-DD4F-4 А93 - АА1С-5А1В2Е53 А2В2

79. Колесников хутор Советский Советский город­
ской округ

3 8166F6E-869F-4B4A-AA72-53DCFDC23EF3

80. Колтуновский поселок Советский Советский город­
ской округ

53D8BA14-7EEB-40B2-BD86-508E1B1DA3E8

81. Конный хутор Александров­
ский

Средненский сель­
совет

7F107С1Е-2425-4944-ВЕ13-0B30EFF91ЕАЗ

82. Кофанов хутор Труновский Труновский сель­
совет

2938В1DF-4AEF-446B-8CD4-D5D48E3DE675

83. Красная Балка хутор Изобильнен-
ский

Изобильненский 
городской округ

FCD41E4B-69D3-4E09-B0DF-36DA68829F2E

84. Красное Поле поселок Минераловод­
ский

Минераловодский 
городской округ

19556347-960A-44C5-9653-18E4D16BCF8D

85. Краснокубанский поселок Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок-

594С8345 -D042-4A9F-93 С 1-9Е A4BDD94B 8 5

руг



11

1 2 3 4 5 6
86. Красный Ключ хутор Благодарнен­

ский
Благодарненский 
городской округ

ABA2D7BF-AB68-4087-B6CE-DDA5C174F1 ОС

87. Красный Кундуль хутор Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

00517D4F-0B3 0-4 A89-824E-B729DAA3622В

88. Красный Чонгарец хутор Александров­
ский

Средненский сель­
совет

46E97094-7F6B-4D79-86F1-2C26ADF1DC06

89. Крестьянское село Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

E0BC7FD3-0E5B-49B0-BDB8-51169F15BF09

90. Кудрявый поселок Буденновский Терский сельсовет 8ED678F4-EE40-4026-AF6A-73A4F42F56A0

91. Кунай аул Нефтекумский Нефтекумский го­
родской округ

865BEC67-A17A-4D0F-AA08-AA8E7D00C9DC

92. Кунаковский хутор Андроповский Солуно-Дмитриев­
ский сельсовет

3 8ССЕ675-САЕ1-4А2С-9483-В2В6Е1 СЕВ 815

93. Курганный хутор Кировский Кировский город­
ской округ

84 АЗ 74FC-EC4C-48C3 -В 118-0D0DF33 768ВС

94. Курганный поселок Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

E397550E-82FC-4C93-B5E5-20285BEAC95A



12

1 2 3 4 5 6
95. Кучурин хутор Благодарнен-

ский
Благодарненский 
городской округ

B9DABA89-9595-46DC-BD5A-4DB435A6C324

96. Левобалковский поселок Нефтекумский Нефтекумский го­
родской округ

209AF1А2-Е1А0-44ВС-8171-DB422E421CFB

97. Левоберезовский поселок Предгорный Нежинский сельсо­
вет

E42887C2-B5D5-41E2-9F27-82BD5FD53425

98. Левоегорлыкский поселок Изобильнен­
ский

Изобильненский 
городской округ

5EEF9647-9644-4A44-8033-F1312E88D2BD

99. Левопадинский хутор Степновский Степновский сель­
совет

2783FF6F-0934-4826-870F-0E6FD8D2AFE0

100. Ледохович хутор Александров­
ский

Средненский сель­
совет

CDE183 31 -1В АЗ -4162-А48 А-СС4В4 А 12768D

101. Ленпоселок поселок Курский Галюгаевский сель­
совет

113 80С51-40В4-443В-В887-06СВВ57В1ЕЕ6

102. Лесная Поляна поселок Александров­
ский

Александровский
сельсовет

EB3E46E4-95AA-4F34-861D-0861849AB338

103. Липовчанский хутор Шпаковский Т емнолесский D596C93E-1243-454D-9CC5-05C11318528F
сельсовет



13

1 2 3 4 5 6
104. Маковский хутор Кочубеевский Новодеревенский

сельсовет
1A7F0B32-C2BF-4BB3-A399-5E487830F773

105. Малостепновский поселок Александров­
ский

Новокавказский
сельсовет

5D2299A6-BC97-4DC0-9412-A08821EA54B8

106. Малые Родники поселок Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

B5CEDE40-D7B1-4669-B3D1-329A209053F2

107. Межевой хутор Курский Ростовановский
сельсовет

899С5 889-83AB-4266-9FA8-613296Е90970

108. Молочный поселок Благодарнен­
ский

Благодарненский 
городской округ

92A32529-7B3C-4C50-A7D2-31672CE617F3

109. Нижнебалковский поселок Минераловод-
ский

Минераловодский 
городской округ

9455AC6F-32D3-4B20-9F83-9353F62ABEFE

110. Нижнеэтокский поселок Предгорный Пятигорский сель­
совет

8FBC3 786-1Е 18-4C43-9FB5-89D9C7EE6173

111. Николаевский хутор Андроповский Солуно-Дмитриев- 
ский сельсовет

607D7444-7679-4D2A-BCFE-DEEB31F0DB8A

112. Новая Жизнь хутор Минераловод-
ский

Минераловодский 
городской округ

563BCD9E-6AC7-401E-9F4E-80FDDAC97456



14

1 2 3 4 5 6
и з . Новая Пролетарка хутор Предгорный Юцкий сельсовет 5BCAA06F-1BFE-42CE-BA0B-E257BF97BBCC

114. Новоалександровское село Буденновский Покойненский
сельсовет

FBD46AC5-1FDC-4F32-93 69-А 1D3D326AFE0

115. Новобалтийский поселок Курский Балтийский сельсо­
вет

B29DAEB9-C762-4C8C-A176-4F705111В893

116. Новоборгустанский хутор Предгорный Тельмановский
сельсовет

783C5F6F-CFDB-4089-94E3-B809CF6BF91C

117. Новогодний хутор Минераловод­
ский

Минераловодский 
городской округ

0D29FE1 В-81С0-477А-91F3-F046F4F4869B

118. Новозеленчукский хутор Кочубеевский Новодеревенский
сельсовет

319614Е4-574А-4ВВВ-8 А42-6798327849Е9

119. Новоивановский хутор Курский Полтавский сельсо­
вет

08809F5B-E1C4-4674-9F1E-0F748DF1463 8

120. Новокавказский хутор Шпаковский Татарский сельсо­
вет

6BC36452-E5CD-4AAE-8FCE-BDE37754CF66

121. Новокубанский хутор Кочубеевский Новодеревенский DACB5506-9FF2-4333-9558-B3804D818680
сельсовет



15

1 2 3 4 5 6
122. Новокучерлинский поселок Туркменский Новокучерлинский

сельсовет
5E8F593F-2056-4484-9087-AFCA4FDB491D

123. Новомирненский поселок Красногвардей­
ский

Медвеженский
сельсовет

1CE795BC-ACBC-406E-873C-E44D119BD6D5

124. Новомирский хутор Минераловод­
ский

Минераловодский 
городской округ

6FC53 721 - AD97-4246-B6 A6-CB5BB5BEF9FE

125. Новорагулинский поселок Туркменский Красноманычский
сельсовет

4B0E5597-A1A4-40CD-A5B3-073A7CD6F815

126. Новородниковский хутор Кочубеевский Новодеревенский
сельсовет

0E3C8263-D86C-4935-869E-486FA6A2E065

127. Новосредненское село Кировский Кировский город­
ской округ

2992B0B6-D42B-458A-9AD2-72DD729DEA20

128. Новотаврический хутор Курский Курский сельсовет 7CC5C78E-EB0B-411D-BB02-EAE14B3EBACF

129. Новый Бешпагир поселок Шпаковский Цимлянский сель­
совет

5EEDD121-77CD-4E06-884A-848AFFE89B41

130. Овражный поселок Андроповский Новоянкульский 0B3D4AA6-6324-4406-94А2-643АЗ 42D3242
сельсовет



16

1 2 3 4 5 6
131. Озерки поселок Красногвардей­

ский
Медвеженский
сельсовет

DB8A0B73-AD18-457D-8567-AE417B8BB859

132. Отрадный поселок Туркменский Овощинский сель­
совет

277E9580-AB57-4A14-93D3-90FB90D1DD83

133. Павловка хутор Андроповский Водораздельный
сельсовет

DC52CC6E-6DF0-4C2A-8FEB-894F9F70356A

134. Первоказьминский хутор Кочубеевский Вревский сельсовет 52C69BB4-836F-4EEA-BAB2-C3F3E6368C4C

135. Первомайский хутор Левокумский Заринский сельсо­
вет

2217D342-0E26-4311-BBF7-DBBF CED9F061

136. Песковский поселок Предгорный Этокский сельсовет 3 8D24F2F-419A-4982-B086-D2F7307E5DF0

137. Песчаный поселок Курский Рощинский сельсо­
вет

D1DBCBB5-43C4-4F93-A50C-E624306F8502

138. Петровский хутор Кочубеевский Ивановский сель­
совет

464C89BC-68D7-48F5-A350-38BB3F83F6DE

139. Петровский хутор Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок-

00C3E31F-74B1-4542-9EC9-4EF 6CF891ААА

руг



17

1 2 3 4 5 6
140.

141.

Петровский

Подгорный

хутор

хутор

Советский

Шпаковский

Советский город­
ской округ 
город Михайловск

C842258A-FAA9-441F-A8BC-22EF74ACCCC2

4D9D4F98-4E38-444B-A43C-0FFF24B7D581

142. Полевой поселок Петровский Петровский город­
ской округ

89D8137A-73DE-439E-97CE-E39585A82E7E

143. Порт-Артур хутор Предгорный Пригородный сель­
совет

F738657C-E5F0-463E-8588-269C460830DF

144. Правобережный поселок Буденновский Томузловский
сельсовет

9415E67C-6D59-4B47-A9DD-8FB06DE51317

145. Правобережный поселок Курский Балтийский сельсо­
вет

84E3F0D4-7893-4243-B776-B98BF3DB329B

146. Правоберезовский поселок Предгорный Нежинский сельсо­
вет

3319А205-1464-4091-80В7-86А65682САВ8

147. Привольный хутор Кочубеевский Георгиевский сель­
совет

3033D629-3E8D-41CA-B0E2-FB5B44D9D3A4

148. Привольный хутор Курский Полтавский сельсо­
вет

785CB165-2335-4E0F-A1A7-5355123D37CD

149. Привольный хутор Советский Советский город­
ской округ

B5937603-ABC7-4B86-92EF-4D8FE30315F0



18

1 2 3 4 5 6
150. Примерный хутор Советский Советский город­

ской округ
66E8EF04-16F9-4414-93B0-7D6B443F80DC

151. Приозерный поселок Шпаковский Сенгилеевский
сельсовет

B72995B0-44AB-4AC2-BF9A-764E123 832ВЕ

152. Пролетарский хутор Красногвардей­
ский

Родыковский сель­
совет

0D0CDF52-2560-4492-А440-016D3 66F AFCC

153. Прудовый поселок Туркменский Красноманычский
сельсовет

07CE383E-CB1F-4A9D-8266-92BC649B2F0D

154. Раздольный хутор Кочубеевский Георгиевский сель­
совет

1F0F1BD1-DB76-4C9D-AD3 7-FD6D63DA5DB9

155. Рассвет поселок Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

434580A3-D558-42F3-9A34-D33F2F329E01

156. Репьевая хутор Александров­
ский

Новокавказский
сельсовет

D3C4CC8F-895B-45F3-BB4B-6B87490AA1F4

157. Роговой поселок Г еоргиевский Г еоргиевский го­
родской округ

F 184349F-DC6B-4B8C-8008-2CE432E852B1

158. Розлив хутор Александров­
ский

Калиновский сель­
совет

256D2783-6А70-4124-ВЕСА-О АЗ A5F24DD7 0



19

1 2 3 4 5 6
159. Рощинский хутор Кочубеевский Георгиевский сель­

совет
549209E0-6D16-4F5C-BD03-97A1A802B490

160. Румяная Балка хутор Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

CA5A47EE-E4D7-4105-A5DA-6D9A5D9E9E9D

161. Рынок хутор Шпаковский Татарский сельсо­
вет

11C2FE00-7432-4C2B-85 5 5 -84BDC029E004

162. Сабан-Антуста аул Туркменский Кендже-Кулакский
сельсовет

5EB94103-7212-4FE0-8AA5-E6109D954261

163. Садовая Долина поселок Предгорный Нежинский сельсо­
вет

F4C73918-09D0-48AD-A72C-D6EE3C5EA00D

164. Садовый хутор Степновский Варениковский
сельсовет

A3D3 75 61 -0A6D-4262-BFBC-075E08FF9B96

165. Саратовский хутор Кочубеевский Казьминский сель­
совет

94F7BBEC-8219-43BD-B132-46BB3F1AAFC4

166. Свистуха поселок Кочубеевский Барсуковский сель­
совет

Е2Е4295 5-9289-48F5-BEFA-0820124АВ5 59

167. Северный поселок Шпаковский Цимлянский сель­
совет

E3D80A7D-EABE-4CD5-948C-EDC3B991C97F



20

1 2 3 4 5 6
168. Северный хутор Степновский Верхнестепновский

сельсовет
D558318C-739B-462F-B763-26483508A3EC

169. Семеновка поселок Г еоргиевский Г еоргиевский го­
родской округ

94429643-А26В-4ВЕ2-АССА-0517EBDAFB61

170. Славенский поселок Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок­
руг

9B61D5F1-1BD4-43EC-8BBA-B0EA13B6EE74

171. Советский хутор Курский Галюгаевский сель­
совет

6DDCF63 8-Е43 9-4449-В633-7D530324453D

172. Совхозный поселок Курский Рощинский сельсо­
вет

1D38C69B-2947-42C9-A845-5FB64A3F4428

173. Согулякин хутор Степновский Иргаклинский
сельсовет

82FC1FD0-B8D8-4C02-B07C-C1939B52973D

174. Сотникова хутор Кочубеевский У сть-Невинский 
сельсовет

06F7F91E-F392-4316-В70В-4Е63СЕ2ЕЕ61F

175. Средний Кундуль хутор Ипатовский Ипатовский город­
ской округ

8С119169-146B-46AF-9278-202CC1859DB4

176. Степной поселок Арзгирский Новоромановский
сельсовет

СЕ915B53-88E7-4EDB-A340-CBD05198FF7F



21

1 2 3 4 5 6
177. Степной поселок Левокумский Владимировский

сельсовет
DE46A9B0-B14D-4D94-B AF5-90С9493 89ВВС

178. Степной поселок Шпаковский Цимлянский сель­
совет

74EAE398-DE55-410A-A853-A2EB33B783EC

179. Степной хутор Кочубеевский Мищенский сель­
совет

BDDA5378-08D0-48D5-86F5-0023AB7CB5DD

180. Сунжа-В орошиловка село Предгорный Новоблагодарнен- 
ский сельсовет

AB6FBA5A-435F-4F39-8DF7-58AB43066AB2

181. Сунженская станица Кочубеевский Георгиевский сель­
совет

D422F27C-3 8Е1-4F44-9F3F-E14269А046СЗ

182. Сухая Падина хутор Минераловод­
ский

Минераловодский 
городской округ

2A990E87-AA60-4DDD-8B77-E789F3A08B92

183. Сухой хутор Изобильнен­
ский

Изобильненский 
городской округ

29856F3B-3B5D-42D1-B805-426E9613AF11

184. Сухоозерный хутор Предгорный Суворовский сель­
совет

450909B7-4087-45DA-BA87-B97CE4305AEF

185. Сычевский хутор Петровский Петровский город­
ской округ

C2569AE5-82DF-4C32-B627-27B889C176ВЕ



22

1 2 3 4 5 6
186. Тарский хутор Курский Полтавский сельсо­

вет
5545DCF9-C2A3-4AB5-A1C5-C53EC50AB680

187. им. Тельмана хутор Минераловод­
ский

Минераловодский 
городской округ

19BF3A2E-33A5-43D2-8E42-8029AE7E2D87

188. Термита хутор Левокумский Величаевский сель­
совет

F13FD324-FC8F-4788-91E6-F346B01B60A9

189. Терновский хутор Андроповский Казинский сельсо­
вет

16E4C3DF-FF7F-4E27-973 6-9D7D93 8F7787

190. Тихий поселок Буденновский Искровский сель­
совет

75C723F1-CC36-4943-8748-76D49B63E9DD

191. Томатный хутор Предгорный Подкумский сель­
совет

60F90128-779B-401B-9D9F-2F92080BC5D1

192. Троицкий поселок Туркменский Кучерлинский
сельсовет

AB8EE720-265E-4632-868D-E45F338BE8BF

193. Труд Земледельца хутор Курский Ростовановский
сельсовет

7C750912-463C-4345-A20C-6AA85C3CBE79

194. Ударный поселок Новоалександ­
ровский

Новоалександров­
ский городской ок-

494059C0-F1В4-4153-9AAB-ED6E48C6317Е

руг



23

1 2 3 4 5 6
195. Ураковский хутор Кочубеевский Балахоновский

сельсовет
DAC3B093-F069-440A-AE69-F8699FAF5A6F

196. Утренняя Долина хутор Минераловод­
ский

Минераловодский 
городской округ

7187BCE0-090E-4D43-8196-4E34DFE3BA57

197. Федоровский хутор Советский Советский город­
ской округ

ЕВ21153E-F51F-4726-A5DA-9864D7F2FBD0

198. Фруктовый поселок Минераловод­
ский

Минераловодский 
городской округ

DF9F74CD-85C9-4BE4-94BC-490FA6FCA758

199. Харьковский хутор Кочубеевский Новодеревенский
сельсовет

5FD81716-1FF6-4301 -А 12Е-Е36755 89DEA0

200. Херсонский поселок Буденновский Преображенский
сельсовет

900F3 АС4-9216-4ВЗ 5-A8E6-0DC727E404F А

201. Херсонский хутор Кочубеевский Вревский сельсовет С95 77405-D3E1-4С29-А5 51-94A4D4CB7F7D

202. Хорошовский хутор Предгорный Этокский сельсовет 1FD42799-1FB2-4852-B5FD-BC4AEAFD7873

203. Цветное село Кочубеевский Мищенский сель­
совет

9D9F3930-C0DA-409D-BBA2-4F7F43343B76

204. Цветочный поселок Петровский Петровский город­
ской округ

8 ACCB0DF-0D47-4E9C-B DE5 -4F А62ВЕЗ 5ВЗ 8



24

1 2 3 4 5 6
205. Чапцев хутор Новоалександ­

ровский
Новоалександров­
ский городской ок­
руг

971585C3-C6E3-4AD2-AC86-BA07D18C3A5D

206. Чарыков хутор Советский Советский город­
ской округ

ACC90D59-BA26-4598-A476-B3504BAD733C

207. Чепурка хутор Александров­
ский

Калиновский сель­
совет

F1EEDC7D-2C64-4C7B-AD38-260E5C86FCCF

208. Черкасский хутор Кочубеевский Ивановский сель­
совет

A5F992FF-16A5-4280-8695-BEE4345CD396

209. Чур аул Туркменский Летнеставочный
сельсовет

539D11FF-9760-4473-9014-51D4647CEA99

210. Шести хутор Предгорный Новоблагодарнен- 
ский сельсовет

AD14C162-0543-4C89-BF32-058FB96A312C

211. Юго-Восточный хутор Степновский Степновский сель­
совет

9287C941-1A89-4529-8503-46174C5EA74F

212. Южанин поселок Курский Рощинский сельсо­
вет

7В АЗ АЗ 8 A-4A7D-41BB-9AAF-8AD162Е16843

213. Ямангой аул Нефтекумский Нефтекумский го­
родской округ

7CDA9456-1734-42CC-AE2B-E87F35849072



25

1 2 3 4 5 6
214. Ясный поселок Шпаковский Цимлянский сель­

совет
D6F444F3-315 A-4C0D-8686-E4C665D4BC19


